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blíží se závěr roku 2007, nastává ten tradič-
ní vánoční shon a všichni se připravují na 
ty nejkrásnější svátky v roce. Také osvětlení 
v našich ulicích dokresluje tuto jedinečnou 
vánoční atmosféru. To hlavní však spočívá 
na vás, jak v co nejlepší pohodě prožijete 
přicházející svátky. Vždyť tím nejkrásněj-
ším dárkem pod vánočním stromečkem 
jsou rozzářené oči těch našich nejmenších 
a přítomnost těch nejbližších.

Rozzářené oči měli i naši senioři, když 
v pátek 7. 12. přišel do sálu Kulturního 
domu Mikuláš. V této předvánoční době si 
naši senioři našli čas i na zábavu, která se 
protáhla do pozdních nočních hodin. 

Na Nový rok v 10.00 hodin je organizo-
ván každoroční výstup na Landek, který 

končívá přátelským posezením v Harendě 
Hornického muzea.

Tímto vás všechny zvu na tento výšlap, 
přivítat příchod nového roku 2008.

V lednu začíná plesová sezóna, a to  
12. 1. 2008 plesem pořádaným Městským 
obvodem Petřkovice. Poprvé připravuje na 
16. 2. 2008 ples Hornické muzeum, který 
bude v kompresorovně. Všechny plesy mají 
velmi dobrou úroveň a každý, kdo se chce 
bavit, si najde ten „svůj“ v nabídce uvedené 
na poslední straně.

Na závěr mi dovolte, abych vám popřál 
šťastné a veselé prožití vánočních svát-
ků, Nového roku a mnoho zdraví v roce 
2008. 

Jiří Dřevjaný, starosta
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Vážení spoluobčané,

Zima    
Venku mráz běží,   
tam v dáli sněží. 
Rampouchy nám visí na domě, 
studený sníh je na stromě.
Hodně fouká,
bílá je louka.   
Slavíme Vánoce velmi šťastné, 
dárečky máme tak překrásné.
 Kamila Uvírová, 3. A

Vánoce	
Tatínek zabíjí kapříčky,  
maminky pečou buchtičky.
Děti koukají za vrátky,
cítí se jak z pohádky.
Dárky kolem sebe mají,
hrozně rádi je rozdávají.
Zazvonili zvonečky,
děti běží pod stromečky.

Barbora Hrbáčková, 3. A



– 2 –

 

Dne	9.	října	2007:
• rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akce „Dřevěná auto-
busová čekárna na zastávce Petřkovice –  
Nordpól“ v rozsahu dle předložené na-
bídky firmě: Jiří Tekeli – tesařské práce, 
Ludgeřovice.

Dne	23.	října	2007:
• projednala žádost p. Milana Šrotka o vy-

jádření k záměru výstavby malé rodinné 
farmy s bydlením pro majitele, o vyjád-
ření k přístupu po ul. Včelařská, vzala na 
vědomí zmenšení velikosti farmy pouze 
na chov vlastních koní a souhlasila se zá-
měrem vybudování malé rodinné farmy  
a dopravní obslužnosti výše uvedené far-
my po místní komunikaci Včelařská; 

• rozhodla o zadání zakázek malého roz- 
sahu na realizaci akcí:

- „Osazení busty TGM na náměstí v Petř- 
kovicích“ v rozsahu dle předložené 
nabídky firmě: Mgr. A. Martin Kuchař, 
Havířov-Podlesí.

- „Opravy komunikací v městském obvo-
du Petřkovice v roce 2007 – ul. U Jana, 
odbočka z ul. Koblovské a odbočka z ul. 
Jahodové“ firmě: JANKOSTAV s.r.o., 
Ostrava-Kunčice.

- „Výměna rozvodů vody a odpadů v domě 
č.p. 7“ v rozsahu dle předložené nabídky 
firmě: Richard Janoš, Ludgeřovice.

• projednala žádost společnosti SHB, 
a.s., pobočky Ostrava, která zastupuje 
objednatele Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, o vyjádření k technickému řešení 
technické studie akce „Silnice I/56 Dolní 
Benešov-Ostrava“, která je navržena jako 
směrově rozdělená rychlostní komunika-
ce v kategorii R 25,5/120 (80) a prochází 
přes katastrální území Petřkovice u Os-
travy, souhlasila s technickým řešením 
této studie a upozornila zhotovitele 
i objednatele projektové dokumentace 
na nutnost řešení (v příštím stupni PD) 
křížení nově navrhované komunikace 
s komunikací III/01137 (ul. Petřkovic-

ká), kdy se nově plánovaná komunikace 
přímo dotýká dvou obytných domů, a to 
domu č.p. 334 a č.p. 396.

Dne	6.	listopadu	2007:
• rozhodla o zadání zakázek malého roz-

sahu na:
- výpomoc při provádění zimní údržby 

místních komunikací v zimní sezóně 
2007–2008 dle předložené nabídky spo-
lečnosti: TS Hlučín s.r.o., Hlučín.

- výpomoc při provádění zimní údržby 
místních komunikací v zimní sezóně 
2007–2008 dle předložené nabídky 
firmě: Milan Vjačka – Provádění staveb, 
Ludgeřovice.

Dne	20.	listopadu	2007:
• rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo Měst-

ským obvodem Petřkovice a Ostravskými 
komunikacemi a.s. Ostrava, která se 
týká provádění zimní údržby ul. Balbí-
nova (trasy linky 98) v zimním období 
2007/2008 při kalamitní situaci, a to 
pluhováním a chemickým posypem;

• rozhodla o zaslání výzvy k podání cenové 
nabídky na realizaci zakázky malého 
rozsahu dle zákona č. 137/2006 na akce 
„Rekonstrukce autobusové zastávky vč. 
parkovací plochy před KD“ a „Splašková 
kanalizace ul. Balbínova vč. rekonstrukce 
komunikace“ třem firmám dle předlože-
ného návrhu;

• rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zpracování projektové do-
kumentace stavby „Stavební úpravy ZŠ 
v Ostravě-Petřkovicích – budova 3“ v roz-
sahu dle předložené nabídky zhotoviteli: 
Ing. Pavel Stoklasa, Opava.

Dne	4.	prosince	2007:
• rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akcí „Rekonstrukce 
autobusové zastávky vč. parkovací plochy 
před KD“ a „Splašková kanalizace ul. 
Balbínova vč. rekonstrukce komunikace“ 
zhotoviteli: STAVIA – silniční stavby a.s., 
Ostrava-Kunčičky. 

Ing. Karel Gattnar, tajemník

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Kroček Jan

75 LET:

Němčíková Jana

80 LET A VÍCE:

Grossmannová Markéta

Kalová Štěpánka

Krumniklová Věra

Kubošková Aloisie

Olšarová Alžběta

Vařeška Karel

Zelníková Anežka

V prosinci oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Balvirčák Štefan

Ullmannová Anežka

75 LET:

Lokajová Irena

Mikulová Hedvika

80 LET A VÍCE:

Drobková Matylda

Chorowská Hildegarda

Krejčí Jan – 92 let!

Krejčová Anežka

Lokajová Christa

Slabá Marie – 95 let!

Sněhotová Adolfa

Štěpánová Štěpánka

Vítek Karel

Vítková Anna

Wojtková Štěpánka

Z jednání rady (výtah):

Do 31. 12. 2007 byly na ÚMOb Petřkovi-
ce vypláceny příspěvky na zvýšené životní 
náklady podle § 42 vyhlášky č. 182/1991 
Sb., občanům, kteří trvale používají orto-
pedické (francouzské hole), kompenzační 
(naslouchadla), nebo jiné pomůcky.

Dle zák. 261/2007 Sb., o stabilizaci 
veřejných rozpočtů, náleží příspěvek na 
zvýšené životní náklady naposledy	 za	
měsíc	prosinec	2007.

Upozorňujeme tedy občany, kteří pobí-
rali tento příspěvek u zdejšího úřadu, že 
jim bude naposledy vyplacen v prosinci 
2007.

Případné dotazy týkající se ukončení 
výplaty příspěvku na zvýšené životní ná-
klady vám rádi poskytneme buď osobně 
na úřadě nebo telefonicky.

Ing. Šárka Robenková
tel. 599 429 107

Změny v dávkách sociální péče 
vyplácených na našem úřadě od 1.1.2008
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Ve svém posledním článku jsem vám po-
psal pohnutou historii pomníku prvního 
československého prezidenta T. G. Masa-
ryka na náměstí v Petřkovicích. Dnes už 
víme, že jeho busta bude na jaře příštího 
roku osazena na nový, vhodnější podstavec 
a umístěna před naší radnicí. 

Na náměstí byla 17. října umístěna nová 
skulptura. Autorem díla je petřkovická 
rodačka Lenka Klodová (roz. Miketová). 
Kdo je Lenka Klodová? 
Mgr. A. Lenka Klodová, PhD. (roč. 1969)
• 1984–1987 gymnázium Ostrava
• 1987–1990 Pedagogická fakulta Ostrava, 

obor český jazyk-výtvarná výchova
• 1990–1997 VŠUP Praha, 1990–91 ateliér 

designu prof. O. Diblíka
• 1991–1997 ateliér sochařství prof. Kurta 

Gebauera
• 2000 – odborná asistentka v ateliéru sochař-

ství VŠUP Praha
• 2002 – přispívatelka časopisu Nový prostor
• 2002 – doktorandské studium na Vysoké škole 

uměleckoprůmyslové v Praze
• 2002 – nominace na Cenu Jindřicha Chalu-

peckého
• 2005 – hostující šéfredaktorka časopisu Umělec 1/05

Vystavuje samostatně od roku 1994 
v ČR, SRN, Polsku, na Slovensku, Ukrajině 
a v Mexiku.

Kromě volné tvorby se zabývá i uměním 
ve veřejném prostoru: 
• 2001 – realizace Poutního místa v Nera-

tovicích – pískovcový nápis Miluji , výška 
písmen 3,20 m.

• 2002 – Šatna, realizace díla v expozici 
hornického skanzenu ve Vinařicích 
u Kladna

• 2005 – Vítězky, instalace – série tisků ve 
veřejném prostoru, Art Wall, Praha
Od roku 1997 se intenzivně zabývá 

sochařsko-zahradní tvorbou, tvorbou 
umělých krajin, vytváření zahradních 
a herních prvků (např. zahrada pro Bilin-
gvální mateřskou školu v Holečkově ulici

(pokračování na straně 7)

„Náruč“ na náměstí Lakomili se na izbu
Rudy ležel na otomaně a čital cajtunk. 

Angela kolej obzajtovala. „Le, tu jakašik baba 
nabiza izbečku kolej Slezke Harty a my němame 
kaj ječ. Dyč všeci kajšik ježdža. To by bylo fajně, 
ja bych chodžil na ryby a ty byš se pobajdala 
a byli by my oba na fryšnym lufče. Napisej 
i a uvidžime.“ Un rat chytal hada cuzyma ru-
kama. Angela napisala a baba odpovjedžela, že 
može přiječ se podživač kdy chce, bo ona je furt 
doma a nejlepši to budže autobusem o pul jedne. 
Ešče cošik připisala. To viče, Rudy mjel hned 
vymluvu, bo vidžel, že se zavařil, a něchčelo se 
mu nic zarychtovač, a tak pravjel, něch se sebu 
veme kamratku Štefi, že se im dvum pojedže 
lepše a radoval se, že do něho něbudže žaden 
cely džeň hučeč, doma čicho a otomana budže 
jeho. Tuš ty dvě jely cugem do Opavy a potem 
autobusem do Dvorcuv. Jak baba napisala, 
že maju přiječ o 1, tak to byl ten feler. Už cug 
lapli na posledňu chvilu, přijechali do Opavy, 
taky kus šly ku autobuše a tam ani nohy. No 
ja, ten autobus co mjel ječ, v ten čas už byl ve 
Dvorcach a potem jel až šichtovy kolej 3 hod. 
Mjely čas, tak sjely trolejbusem na rynek, šedly 
se do cukrarny a ešče kupily jakešik šmetnrole 
ze sebu. Angela mjela uminku se vračič dodom, 
ale Štefi pravjela, že by se i stary smjal, že něumi 
taky kusek zarajzovač. Jak přišly spatkem ku 
autobuše, tam už byla taka raja, že něvědžely 
esli se do něho vlezu. Bo byl patek. Vlizly, ale cely 
čas staly, ze šmetnroli byly bestak placky. Ale ja, 
dojely; na babu se ptaly kaj meška, tak dživno 
im ukazovali. Přišly ku take fajne – kdyšik vilce 
po Němcach, na keru od vojny žaden něšach 
– hold rojberhela. Jak se o furtku opřely, lečely 
i s ňu. A to ešče baba na nich puščila psa, bo 
se myslela, že idu přemluvač do jakešik viry. 
Ale domluvily se a ona ich pozvala herajn. 
Baba i ze psem meškala v jednej izbje, badejo 
rozkopane, něpořadku kaj se podživaly. No ja, 
ona chčela, aby i kdošik pomuh kolej chalupy 
i v kvartyře. Temu chčela kvartyrnika do 
gibluvky. Ale tam bylo roboty ani na kostele. 
Ešče že bylo fajně, tak se šedly na dvoře enem 
čekaly jak sebu sypnu. A potem se rozmluvily; 
nic něni tak, jak se v prvni chvilu zda. Baba 
byla ohromně chytra uřednica na počče, džeči 
němjela a s chlopem za stare republiky poraj-
zovali cely svět, un byl u Bače. Dodom i přišel 
hned kdošik pomoc, tak se odučila i robič. Jak 
se němysli na zadni kolca, chlop umřel a ona 
se v penzi něvjedžela rady. V tych mistach je 
žima dluha, sami přivandrovalci, jeden se 
o druheho něstara, a tak slaba natura, co 
se něvi rady, jak se pravi „vlči“. Jak Angela 
ze Štefi odjely o osme autobusem dodom, tak 
enem spominaly na Petřkovice, jak se furt cošik 
džeje, obec v tym podporuje všeckych a brakuje 
nam enem to naše kino – blecharna, kaj sme 
po špacyře všeci zašli, ale to něbyla televiza 
a počitače pro džeči.

Alice Závodná
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Charita Ostrava se pravidelně zúčast-
ňuje Tříkrálové sbírky, kterou celostátně 
na pomoc lidem v nouzi pořádá Charita 
Česká republika.

V Tříkrálové sbírce 2007, které se 
Charita Ostrava zúčastnila ve spolupráci 
s Charitou sv. Alexandra, nově vzniklou 
Charitou v Hrabyni a Dobrovolnickou 
charitou v Brušperku, bylo vykoledováno 
celkem 1 143 154 Kč, čímž byl výsledek 
TKS 2006 překonán o 64 509 Kč. Charitě 
Ostrava spolu s Charitou sv. Alexandra 
a Charitou Hrabyně připadlo celkem 
743 050 Kč. 
Výtěžek z TKS 2007 byl použit pro tyto 
projekty:
 - Zprovoznění Hospice sv. Lukáše v Ostra-

vě-Výškovicích 226 225,50 Kč;
 - Podpora dobrovolnických aktivit 
 3 774,50 Kč;
 - Charitní dům Salvator Krnov (domov 

pro osoby se specifickými potřeba-
mi) – podpora provozování střediska 
171 592,50 Kč;

- Charitní dům sv. Veroniky v Paskově 
(zařízení pro onkologicky nemocné lidi) 
– podpora provozování střediska 100 000 
Kč;

 - Charitní středisko poradenských a sociál-
ních služeb, Ostrava-Vítkovice (provoz) 
100 000 Kč;

 - Provoz nově vzniklé Charity Hrabyně 
30 000 Kč;

 - Projekt „První šance“ farnosti Radvanice 
– Charita sv. Alexandra 20 000 Kč 

 - Projekty „Rozvoj chráněných dílen 
Charity sv. Alexandra“ (pracovní uplat-
nění handicapovaných lidí) a „Huma-
nitární aktivity“ – Charita sv. Alexandra 
91 457,50 Kč.

Protože díků není nikdy dost, děkuje-
me všem dárcům i koledníkům a malým 
dětským koledníčkům Tříkrálové sbírky 
2007. Poděkování patří i těm, kteří se na 
zdárném úspěchu Tříkrálové sbírky 2007 
spolupodíleli – zástupcům zastupitelských 
úřadů a hodnostářům farních úřadů.

Tříkrálová sbírka 2008 bude probíhat 
ve dnech 2.–13. ledna 2008. 

Charita Ostrava se této krásné akce 
zúčastní ve spolupráci s Charitou sv. Ale-
xandra v Ostravě-Kunčičkách a s Dobro-
volnickou charitou v Brušperku. Finanční 
prostředky získané v TKS 2008 plánujeme 
použít pro tyto projekty:
1. Dofinancování a provozní náklady Hos-

pice sv. Lukáše v Ostravě-Výškovicích;
2. Sociální pomoc pro lidi v krizové situ-

aci;
3. Rozvoj chráněných dílen – pracovní 

uplatnění handicapovaných lidí (Cha-
rita sv. Alexandra);

4. Humanitární aktivity (Charita sv. Ale-
xandra).
Pro splnění našich projektů pomáhat 

odkázaným lidem v nouzi hledáme různé 
finanční a jiné možnosti. Obracíme se 
proto na Vás, vážení občané, o pomoc 
při této krásné celostátní akci, pořádané 
na pomoc těm, kteří to nejvíce potřebují. 
Všem, kteří se budou jakýmkoliv způso-
bem podílet na úspěšné realizaci Tříkrá-
lové sbírky 2008 předem děkujeme.
Charita Ostrava, Kořenského 17, 703 00 Os-
trava-Vítkovice,tel./fax: 596 621 094,
ostrava@caritas.cz, www.ostrava.caritas.cz
Charita sv. Alexandra, Holvekova 651/28, 718 
00 Ostrava-Kunčičky,tel./fax: 596 237 831, 
alexandr@charita.cz, 
www.charitasvalexandra.cz

Tříkrálová sbírka 2008I když venku 
nesvítí sluníčko,
my v naší školce nezahálíme. Udělali jsme si 
„První	strašidelný	den“. Termín jsme zvolili 
30. 10. a pozvali jsme do školky dvě krásná 
profesionální strašidla, která nám dokázala, 
že se strašidel vůbec nemusíme bát, ba nao-
pak, je s nimi úžasná legrace. Zapojila nás do 
víru písniček, tanečků, soutěží i řádění a celé 
dopoledne se u nás vesele strašilo. Tak na-
příklad jsme se naučili „Čertí tanec“. Děti se 
díky nápaditým rodičům převlékly za čertíky, 
čarodějnice, bílé paní, hejkaly, strašidýlka, 
vodníky a černokněžníky, obětavé maminky 
napekly cukroví, zákusky i nádherné dorty ve 
tvaru dýní, nakoupily sladkosti a dobrůtky, 
aby dětem udělaly mlsáním radost. Třídy 
byly vyzdobeny ve strašidelném duchu a celý 
den vládla ve školce dobrá nálada. Nebáli 
se ani naši nejmenší. Byl to nádherný den 
a v započaté tradici budeme pokračovat, 
protože se líbila nám všem.

Nejstarší děti jsme přihlásili k výchovně 
vzdělávacímu programu v	 Zoo	ostrava, 
kde se blíže seznámí s různými druhy zví-
řat a společně s jejich ošetřovateli navštíví 
místa, která jsou jiným návštěvníkům ne-
dostupná. První přednáška byla o šelmách 
a byla velmi zajímavá. 

I když nám počasí moc nepřálo, děti se vrá-
tily šťastné a plné nových poznatků a dojmů.

Za zmínku stojí i zajímavá návštěva	
z	Afriky, kterou jsme pozvali do MŠ a při 
níž se děti seznámily s lidmi, kteří tam 
mají svůj domov, prohlédly si místa, odkud 
pocházejí, poznaly způsob života, přírodu, 
faunu, ale nejvíce je zaujala hra na bubny 
a tamtamy. Mohli jsme si vyzkoušet, jak 
se na ně bubnuje, a že to není vůbec jed-
noduché, ale roztančili se všichni kolem.

Zajímavou nabídku nám dali pracovníci 
České pošty – namalovat sluníčka	pro	návštěv-
níky	pošt. A tak jsme toho využili a děti společ-
ně s učitelkami vyrobily a namalovaly různá 
sluníčka, která zdobí vestibuly pošt v našem 
regionu. I naše pobočka se může pochlubit 
rozzářenou výstavkou líbivých obrázků našich 
dětí a návštěvníci budou mít nelehké roz-
hodnutí, které sluníčko je nejkrásnější, ale já 
myslím, že uznání patří všem dětem ze školky. 

A co nás v nejbližší době čeká. No přece 
„Čertoviny“, a s tím spojená návštěva štědrého 
Mikuláše a jeho obávaného doprovodu v naší 
školce. A pak tradiční „Vánoční	dílničky“ pro 
zvídavé a šikovné maminky, které se při tom 
předvánočním shonu chviličku zastaví a mů-
žou si společně se svými dětmi vyrobit svícen, 
svíčku, vánoční ozdobu nebo malý věneček, vy-
pít vánoční čaj, ochutnat cukroví nebo jen tak 
posedět u poslechu vánočních písní a koled. 

Přijďte, bude se na vás těšit	Hana	Hrubá	se	
svým	kolektivem	z	MŠ	ostrava-Petřkovice.

PoDěkoVání
Žáci 1. A třídy děkují panu Tvrdému za 

sponzorský dar, který byl použit na nákup 
školních pomůcek a drobných dárečků 
pod stromeček.

Barbora Potůčková, tř. učitelka
UsPáVání	broUČků

V úterý 30. října před budovou naší školy 
proběhlo přivítání akce „Uspávání brouč-
ků“. Paní učitelky zazpívaly písničku Na 
mravenčí pasece a pan ředitel nám všem 
řekl, že máme po cestě sbírat listí. Potom 
jsme šli všichni k Landeku. Někdo mohl 
jít lesem a někdo po cestě.

Jak jsme došli na místo, prohlédli jsme 
si mamuta a seřadili jsme se do kruhu. Ně-
které děti tam četly básničky a tančily. Paní 
vychovatelka z družiny nám potom dala 

Z naší školy
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broučky a my jsme je přikryli listím. Nako-
nec jsme si zazpívali Mravenčí ukolébavku 
a šli jsme domů. Moc se mi ten večer líbil.

Kamila Uvírová, 3. A
Den	slAbikáře

Den 13. listopad byl pro naše prvňáčky 
velkým svátkem. Od září se už naučili 
některá písmenka, a tak mohli dostat svou 
první knihu – SLABIKÁŘ. 

V aule školy rodičům předvedli krátký 
program písniček a básniček. Slabikář 
jim slavnostně předal pan ředitel a pan 
starosta. Žáci se rovněž mohli pochlubit 
sluníčkovou medailí, kterou pro ně z ke-
ramiky vyrobila paní M. Bestová.

Den slabikáře slavnostně ukončili žáci 
2. tříd připraveným programem.

 Barbora Potůčková, tř. učitelka

ciMbáloVá	kAPelA	réVA
Dne 15. 11. ve čtvrtek jsme šli všichni na  

2. stupeň, kde vystupovala cimbálovka Réva. 
Byla 3. vyučovací hodina. Členové skupi-

ny se od minulého roku vůbec nezměnili. 
Akorát možná v uvádění. Letos je uváděl 
ten, co hraje na basu. Nechyběly ani 
hádanky. Mohli jsme vyhrát nějakou slad-
kost. Z naší třídy vyhráli dva. Vystoupení 
se mi moc líbilo.

Marie Mikesková, 5. B
ciMbáloVá	MUZikA,
dnes už je to klasika.
Hraje různé písničky,
které znají babičky.
Hraje hezky nejen česky,
hraje polsky, anglicky,
moc nádherné písničky. 

Karolína Kučerová, 4. A
Prosinec
Prosinec, prosinec, 
zazvonil nám na zvonec. 

Vánoce jsou tady, 
pozveme kamarády. 
Rozbalíme dárečky,
uvaříme kávičky. 
Dojíme si perníčky,
ozdobíme stromečky.

Barbora Hrbáčková, 3. A
noVý	rok
Nový rok už zas tu je,
snížek venku tancuje.
Zdobím si svůj stromeček,
mám už pod ním dáreček.

Tereza Chlapková, 3. A
ZiMA	je	tADy
Už je tady zase zima, 
děti opět chytla rýma. 
Budeme stavět sněhuláčka
a pak přijde koulovačka. 
Přijdeme domů celí bílí,
už jdeme zase štípat dříví.
Ráno přijdeme do školy,
odevzdáme domácí úkoly.
Ze školy přijdeme celí promočení,
mamky mají prádlo k sušení.
V noci budeme dobře spát, 
ráno si zas půjdeme hrát.

Vojta Kupka a Patrik Wittek, 5. B
báseň	o	ZiMě
Zima krásná plná moci,
den je krátký, více je nocí.
Chumelí nám hlavně v noci,
to nám hodně vyjí vlci.
Andělíčci létají,
dobrou duši hledají.
Na Hawaji, tam se mají, 
protože tam zimu nemají.
U nás v zimě je hodně her,
 všichni však musí být fér.
 Noc je krásná, ale studená,
i když máme dobrá kamna.
Dárky Ježíšek rozděluje,
zvonění vždy uslyšíme
a honem ke stromečku běžíme.

Jakub Carbol, 5. B

Zápis 
do 1. ročníku pro 

školní rok 2008–2009
Zápis do 1.ročníku Základní 

školy v Petřkovicích se bude ko-
nat v úterý 15. 1. 2008 od 13.00 
do 18.00 hodin a ve středu  
16. 1. 2008 od 13.00 do 17.00 
hodin v budově základní školy 
1.stupně. K zápisu je třeba přivézt 
dítě a vzít s sebou jeho rodný list. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.
 Mgr. Marie Gospošová

Opereta 
nezklamala

V neděli 21. října 2007 bylo sice nevlíd-
né, sychravé počasí, ale v Kulturním domě 
v Petřkovicích to nikomu nevadilo. Petřko-
vičtí občané se přišli pobavit a shlédnout 
hudebně zábavný pořad „Ples v operetě“, 
který pro ně zajistil Klub seniorů. 

V programu účinkovali sólisté operety 
Národního divadla moravskoslezského 
v Ostravě a sólista operety Slezského diva-
dla v Opavě, také člen činohry Slezského 
divadla v Opavě. 

Krásné operetní melodie nikdy nezkla-
mou, a tak s následující taneční zábavou 
připravily všem návštěvníkům příjemné 
chvíle. Příjemná hudba, zpěv, tanec, ob-
čerstvení a nenašel se nikdo, kdo by z vy-
prodaného sálu neměl dobrou náladu! 

Tak ať vám všem do příští úspěšné akce 
Klubu seniorů vydrží!

Šárka Klučková
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nA	co	se	těŠíM	o	VánocícH
O Vánocích se nejvíce těším na sníh, 

vlastně spoustu sněhu, a jak se budeme 
s kámoši koulovat a bavit se. Jinak se těším 
i na Mikuláše, čerty a anděly, a hlavně na 
ty dobroty, které nám přinesou. Taky se 
moc moc těším na dárky a všechny ty věci 
co k tomu patří. Moc bych si přál notebook 
a tři hry (Call of Duty 4, Fifa 08 a NHL 08 
česky). Navíc pro mého taťuldu mám už 
dárek, ale pro mamku nevím co koupit. Je 
tolik různých věcí, co bych ji chtěl dát!

No musím se rozhodnout, ale včas. No, 
a taky bych už chtěl volno a být s kámoši 
a mou rodinou.

Filip Nevím, 5. B
ZiMA	A	Vánoce

Každý ví, že si počasí s námi hraje. A to 
hlavně v zimě. Proto bychom se měli teple 
oblékat. Ale není dobré to zase přehánět. 
K teplému oblečení patří: šusťákové kal-
hoty, mikina nebo svetr, tričko s dlouhým 
rukávem, teplé ponožky, spodní prádlo, 
šála, čepice a rukavice. A hurá ven!!!

O vánočním čase se hodně uklízí, zdo-
bí se stromeček, zapalují se svíčky, peče 
se cukroví, připravují se dárky a taky na 

štědrý den držíme hladovku. Máme se 
všichni rádi a měli bychom si se vším po-
máhat. Vánoce jsou hlavně pro děti, tak 
jim je udělejte krásné, ať cítí teplo domova 
a lásku svých rodičů.

 Kateřina Kameníková, 5. B

ZUŠ Petřkovice
pořádá

Vánoční
žákovský 
koncert 

a jarmark výrobků 
žáků výtvarného 

oboru

dne 20. prosince 2007 
v 17.00 hod.

v Kulturním domě 
Petřkovice

Vstupné dobrovolné

ZUŠ Petřkovice
a

FARNOST 
LUDGEŘOVICE  

část Ostrava-Petřkovice
p o ř á d a j í

Adventní 
koncert 

dne 18. prosince 2007  
v 17.00 hod. 

Kaple Nanebevzetí P. Marie  
v Ostravě-Petřkovicích

Účinkují žáci ZUŠ

Vstupné dobrovolné

Srdečně zvou a na Vaši účast se 
těší pořadatelé

Tak už zase máme za sebou, dnes již 
tradiční vánoční výstavu, kterou připravily 
ženy ze Svazu žen v Petřkovicích.

Výstava proběhla ve dnech 27. a 28. 11.  
2007 v sále Kulturního domu jako vždy 
pod záštitou Úřadu městského obvodu 
Petřkovice. I když letos nebyla pořádána 
v krajském měřítku, naše děvčata se sna-

žila přiblížit vám všem nastávající svátky 
co nejlépe. Snad se nám to podařilo, 
počet návštěvníků překročil číslici 900 
a i to svědčí o tom, že výstava se líbila. 

Kromě shlédnutí vystavených betlémů, 
které vždy navodí krásnou vánoční atmo-
sféru, jste si mohli zakoupit různé vánoční 
háčkované ozdoby, perníčky, sladkosti, se-

Ohlédnutí za vánoční výstavou

Z naší školy…
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Sbor dobrovolných 
hasičů Ostrava – 
Petřkovice informuje

Zve všechny členy jak aktivní, 
tak přispívající, na valnou 
hromadu, která se koná 
11. ledna 2008 v 18.00 hodin 
v hasičské zbrojnici.

Současně zveme všechny 
občany na hasičský ples, který 
se koná 26. ledna 2008 ve 
20 hodin v Kulturním domě 
v Petřkovicích. 

Zve výbor SDH Petřkovice
František Kaduch
starosta SHD

známit se s ubrouskovou technikou i s oz-
dobami drátkovanými. Také krásné ubrusy 
stály za ˝zhlédnutí.

K úspěchu naší výstavy přispělo také 
kulturní vystoupení žákyň Základní školy 
v Petřkovicích, které pod vedením paní 
učitelky Kudlové zatančily nejen pro ra-
dost svých rodičů, ale všech návštěvníků. 

Takže když se v naší kronice objevilo 
mnoho přání, abychom výstavy pořádaly 
i nadále, co nás mohlo potěšit více?

Poděkování patří všem vystavujícím, 
účinkujícím, členům Klubu seniorů, kteří 
nám pomáhali, našim členkám, které 
obětavě výstavu připravovaly. Také p. Bo-
huslavu Dvořákovi, řediteli firmy Lesy, 
sady, zahrady s.r.o., který nám každoročně 
pomáhá s výzdobou sálu. Vždyť jaké by 
byly Vánoce bez stromků! A samozřejmě 
starostovi p. Dřevjanému a tajemníku p. 
Ing. Gattnarovi, bez jejichž pochopení 
a pomoci bychom takové akce nemohli 
uskutečnit.

Na závěr se hodí popřát hezké Vánoce. 
Aby byly opravdu hezké, jsme vám, milé 

ženy, nabídli několik inspirací jak na to. 
Teď ještě o to, jak ty Vánoce přežít. Pama-
tujte si několik rad:

Vánoce jsou rodinné svátky, není nutné dělat 
z nich rodinné trauma, připravte pro rodinu 
seznam dárků, které opravdu, ale opravdu ne-
chcete, místo trouby rozpalte manžela či přítele, 
zapalte františka, navoňte se purpurou, hoďte 
starosti za hlavu a vánočku kupte u p. Veličky, 
mějte rády Vánoce, mějte rády všechny lidi kolem 
sebe, i když nejsou dokonalí.
Přeji	 vám	všem	nejen	 fyzické	 zdraví,	

ale	i	duševní	pohodu!
Šárka Klučková

(Pokračování ze strany 3)
Praha 5, bývalá zahrada Bratrské školy 
v Tusarově ulici Praha 7, herní areál Na 
kraji Slivenec).

Od roku 2001 je zakládajícím členem 
umělecko-sociální skupiny Matky & Otcové, 
která uměleckými prostředky řeší témata 
střetu umění a rodiny (výstavy 2001 NoD 
Praha, 2002 VŠUP Praha). 

V polovině loňského roku předložila 
Lenka Klodová našemu zastupitelstvu 
výtvarnou studii horní části náměstí v Pe-
třkovicích, ve které předložila 10 návrhů. 
Nakonec byl vybrán návrh s pracovním 
názvem „Náruč“. Dílo bylo tvořeno v prů-

běhu 3. ročníku bienále sympozia Landek 
06, které probíhalo ve dnech 11.8.–8. 
9. 2006 v areálu Hornického muzea, za 
účasti 9 umělců ze sedmi zemí světa.

Ve vytvořené skulptuře Lenka Klodová 
alegoricky zobrazuje hornictví a dobývání 
přírody. Podstatou myšlenky je souboj 
s přírodní silou, vyjádření její velké váhy 
a tvrdosti. Ta je spodobněna nahrubo 
opracovaným pískovcovým obeliskem, který 
„běží vstříc“ chodci a chce jej obejmout do 
své hmoty. 

V současné době žije Lenka Klodová ve 
vesnici Sluhy nedaleko Prahy.

Ing. Kristián Gebauer

„Náruč“ na náměstí
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FC ODRA
Blíží se závěr roku a s ním i tradiční 

bilancování, letos to bude opravdu bilan-
cování radostné – petřkovický fotbal nám 
dělá radost a já bych chtěl touto cestou 
poděkovat Všem lidem okolo, kteří se na 
úspěšném roku podíleli.

Výsledkově jsme na tom ještě lépe než 
na konci roku 2006. Sezónu rozehrálo 
A mužstvo mužů i B mužstvo mužů tak, 
že na jaře můžeme pomýšlet na postup, 
družstvo dorostu se dlouhou dobu drželo 
na prvním místě krajské soutěže a tak jen 
žáci byli dobří, všichni ostatní, nebojím se 
říct, vynikající. 

Posuďte	sami:
A	tým	–	krajský	přebor	–	2.	místo	se	zis-

kem	29	bodů (+8 v tabulce pravdy) skóre 
34:20 (v 12/2006 – 3. místo, 28 bodů, + 4 
v tabulce pravdy a skóre 33:22)
b	tým	–	městská	soutěž	–	2.	místo	se	

ziskem	25	bodů (+10 v tabulce pravdy) 
skóre 42:15 ještě má jeden zápas k dobru 
a velkou šanci na první místo) v 12/2006 
3. místo, 20 bodů, +5 v tabulce pravdy 
a skóre 33:17 
Dorost	–	krajská	 soutěž	–	4.	místo	se	

ziskem	26	bodů ( +5 v tabulce pravdy) 
skóre 42:16 ( v 12/2006 5. místo, 21 bodů, 
+3 v tabulce pravdy a skóre 25:26

Žáci	–	okresní	přebor	–	6.	místo	se	zis-
kem	16	bodů (+1 v tabulce pravdy) skóre 
24:30 (v 12/2006 7. místo, 16 bodů, +1 
v tabulce pravdy skóre 30:28)

Nejlepším střelcem u A	družstva	mužů 
se stal Martin Štverka s 11 góly, loňský 
kanonýr Ondřej Ogon vstřelil 6 branek, 
vynikající podzimní sezónů s 5 vstřelenými 
góly odehrál obránce Petr Michálek.

K oporám patřila naše nová brankářská 
akvizice Honza Skupieň a tradičně pak 
i David Levčík a kapitán Tomáš Urbančík. 

Rád bych na tomto místě vyzdvihl disci-
plínu mužstva, které obdrželo pouze jedi-
nou červenou kartu a v tabulce krajského 
přeboru je druhým nejslušněji hrajícím 
týmem, což svědčí jak o fotbalových kva-
litách, tak i o dobré morálce a atmosféře 
v týmu.

Dobrou práci odvádí celý realizační 
tým v čele s trenérem Václavem Štverkou, 
masérem Slavomírem Cirklem a vedoucím 
družstva Petrem Humlem.
b	tým je v tabulce tam, kde ho všichni 

chceme vidět, totiž na čele s reálnou 
možnost í postupu do v yšší soutěže. 
Novému trenérskému tandemu ve slo -
žení Klement Rada a Tomáš Vrozina se 
přes specifičnost vedení družstva ( je 
do velké míry závislé na doplňování 
hráčů z A týmu) podařilo vybudovat 
základ týmu, který nastupoval stabilně 
a odváděl dobré výkony. Marek Holberg, 
Kamil Klimánek, Honza Petřík, Přemek 
Grůň, Václav Barč a Petr Šula ml. patřili 
k lídrům a spolu s ostatními podávali 
v dresu béčka kvalitní výkony – tento 
tým má určitě na postup.

U týmu dorostenců se výrazně změnil 
herní projev mužstva, dáváme daleko 
více branek, tým je sebevědomější a od-
vádí kvalitní výkony hlavně na domácím 
trávníku.

Nejlepším střelcem je Martin Galus 
s 10 zásahy, pak Denis Krátký a Tomáš 
Vrečka s 8.

Trenér Jiří Brančík je velmi ambiciózní 
a ani on ještě určitě nevzdává boj o postu-
pové příčky, zvláště co si tento tým vyzkou-
šel, jaké to je být první v tabulce, kterou 
několik kol tento manšaft vedl.

Naši žáci začali sezónu pod novým 
vedením, Kamil Klimánek, jako jeden 
z historicky nejlepších fotbalistů v klubu 
FC ODRA Petřkovice, se stal odpovědným 
za vedení mládežnického týmu. Všichni 
věříme, že se jeho nesporný fotbalový 
kumšt a střelecké nadání brzy projeví 

i u některých z našich žáků, které začal 
Kamil v létě trénovat. 

Družstvo je na tom výsledkově po 
podzimní části stejně jako vloni, ovšem 
potenciál na výrazné zlepšení tu rozhodně 
je a po zimním doplnění dalšími talento-
vanými žáky všichni věříme ve výsledkově 
dobrou jarní sezónu.

Za úspěch lze určitě považovat nomi-
naci	 do	 reprezentačního	 týmu MěFS 
Ostrava hráče Richarda Silbra, Mariana 
Klose a Matěje Vošvrdy – je vidět, že 
i v našem klubu se začínají rodit první 
reprezentanti.

Náš Fc	oDrA má za sebou opravdu 
výbornou podzimní sezónu, chci opět 
poděkovat Všem našim sponzorům a příz-
nivcům klubu – panu Valáškovi a Janusovi, 
firmám ORC group, MPL s.r.o., OMLUX 
s.r.o., TEMPLÍN s.r.o., PRIVATE MEM-
BER s.r.o., TECHFLOOR, BALLSPORT, 
firmě VJAČKA a TECHINVEST, pánum 
Čočkovi a Maindovi, Petru Byskovi a celé 
řadě dalších.

Chci znovu vyzdvihnout dobrou spo-
lupráci s naší obcí a panem starostou 
Dřevjaným.

Dobrou práci odvádějí všichni členové 
výboru – Zdeněk Kresta st. a Zdeněk 
Kresta ml., Pavel Korner a Ivo Tvrdý chci 
na tomto místě poděkovat našim věrným 
příznivcům a lidem, kteří nezištně, avšak 
pravidelně pomáhají našemu fotbalu – a to 
zejména Vašku Foltýnkovi, Petru Šulovi st., 
Karlu Stříbnému, Pavlu Hoblíkovi a taky 
těm, kteří to sice dělají zištně, avšak dobře 
– tj. hospodáři Jiřímu Brančíkovi. 

Díky vám je náš fotbal tam, kde je, napl-
ňuje mě to optimismem a chutí podílet se 
společně s vámi na další reprezentaci FC 
ODRA Petřkovice.

Přeji vám pohodové svátky a pevné 
zdraví do roku 2008. 

 Petr Tač
 Předseda FC

cHtěl	ZPeněŽit	Žebřík
Dne 22. 8. 2007 byla hlídka MP vyslána 

v Ostravě-Petřkovicích ke sběrně druhot-
ných surovin, kde přijel muž s naloženým 
hliníkovým žebříkem s plošinou. Jelikož 
nebylo možno na místě vyčíslit hodnotu 
žebříku, byla na místo přivolána hlídka 
Policie České republiky. Následně byla 
zjištěna hodnota žebříku, a to ve výši 4 500 
Kč. Událost byla strážníky MP oznáme-
na příslušnému správnímu orgánu pro 
podezření ze spáchání přestupku proti 
majetku, za který muži hrozí pokuta do 
výše 15 000 Kč.

MUŽ	s	ePilePtickýM	ZácHVAteM
Dne 26. 10. 2007 oslovila hlídku MP v Os-

travě-Petřkovicích žena, která uvedla, že 
spatřila na zastávce MHD ležet osobu. Při 
příchodu hlídky k zastávce se u ležícího muže 
již nacházel lékař, který projížděl kolem, 
a muži poskytoval první pomoc. Na místo 
byla ihned přivolána sanita s lékařem, která 
muže převezla do nemocnice k ošetření.

někDo	ČerPAl	nAFtU	Ze	 
ZAPArkoVAnéHo	bAgrU

Dne 29. 10. 2007 byla hlídka MP 
vyslána, na základě oznámení občana, 

v Ostravě-Petřkovicích k odstavenému 
bagru, z jehož nádrže někdo přečer-
pával naftu. Na místě se nacházely 2 
barely, z nichž jeden byl už naplněn 
a do druhého vedla hadice umístěna 
v nádrži stroje. Jelikož byl barel přepl-
něn, nafta vytekla do okolí a způsobila 
skvrnu o rozměru cca 3 x 2 m. Z důvodu 
zabránění větší kontaminace zeminy byl 
na místo přivolán Hasičský záchranný 
sbor a z důvodu podezření ze spáchání 
trestného činu Policie České republiky. 
Celá událost je v současné době před-
mětem šetření policie.

STaTuTární MĚSTO OSTrava – MĚSTSká POlicie
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Dne 1. ledna léta páně 2000 se po -
prvé nadšenci z Hornického muzea 
OKD rozhodli uspořádat Novoroční 
výstup na Landek. Sami nevěděli, zda 
kromě samotných organizátorů a pana 
starosty z Petřkovic někdo na Landek 
dorazí, aby si s nimi připil na Nový rok. 
Prvního ročníku tohoto výšlapu na 280 
m vysoký kopec Landek se zúčastnilo 
okolo 30 účastníků. O rok později pře-
bral organizaci Klub českých turistů 
PERMON Ostrava, aby pokračoval v této 
krásné myšlence.

Akce se stala tradicí a účastníků rok 
od roku přibývá. Na Nový rok 2008 
se na Landeku sejdeme již po osmé. 
V loňském roce se akce zúčastnilo přes 
250 turistů. Zveme tedy všechny přátelé 
přírody a zdravého pohybu, všechny ty, 
které nezdolalo bujaré silvestrovské ve-
selí (ale mohou přijít i tito) na 8. ročník 
veřejné turistické akce noVoroČní	
VýstUP	nA	lAnDek. Start je v úterý	 

1.	ledna	2008 odkudkoliv. Cíl výšlapu je 
na rozhledně na vrchu Landek mezi 10 
a 13. hodinou, kde si popřejeme k Novému 

roku. Účastnický list a pamětní razítko 
je připraveno pro každého turistu. Po 
nenáročném výstupu se všichni sejdeme 
na nějaký ten novoroční drink v hornické 
restauraci Harenda u Barborky. 

Tak držte se hesla „Jak na Nový rok, tak 
po celý rok“ a „Sportem ku zdraví“. Těšíme 
se na všechny. 

O týden později 8.	 1.	 2008 se usku-
teční v přednáškovém sále výstavní vilky 
přednáška s tématem Strukturální fondy 
EU a Hornické muzeum OKD, přednáší 
Mgr. Rodan Broskevič. Přednáška začíná 
v 15 hodin. 

Přednášky budou organizovány pra-
videlně každé 1. úterý v měsíci a témata 
budou zveřejněny na internetových strán-
kách www.muzeumokd.cz 

Za hornické muzeum Kateřina Kotasová
Popis foto: 1. 1. 2000 – Lumír Plac (vlevo) a otec 
myšlenky Novoročního výstupu Na Landek ředitel 
Hornického muzea Miroslav Fojtík (vpravo) vedou 
na Landek první účastníky. 

NOvOrOČNÍ vÝSTUP Na laNDek 
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Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu

v roce 2008 v Ostravě-Petřkovicích – LEDEN

Nad rámec kvóty bylo našemu městskému 
obvodu přiděleno 5 ks velkoobjemových kontej-
nerů. Tyto budou přistaveny začátkem ledna na 
povánoční úklid.

Tyto kontejnery slouží na svoz odložených věcí 
z domácností, které nelze umístit do běžných 
popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemi-
na z výkopu a stavební suť. 

Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne 
prvního dne a odvezeny budou v ranních hodi-
nách druhého dne.

8.–9.	1.	2008
-	ul.	ryšlinkova	(před domem č.p. 149)
-	ul.	balbínova	(u křiž. s novou Hlučínskou)
-	ul.	balbínova	(Nordpól, u bývalého obchodu)
-	ul.	Šilheřovická	(dole, u ul. Jahodová)
-	ul.	Hluboká	(u křiž. s ul. Koblovskou)

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

informace 
k zimní údržbě

Žádáme občany Petřkovic, kteří parkují v zim-
ním období svá auta v místě svého bydliště na 
veřejné komunikaci a brání tak bezpečnému prů-
jezdu zimní techniky a tím spojenému odklizení 
napadaného sněhu, aby si zvolili v tomto období 
vhodnější způsob parkování.

V případě rizika poškození parkujících aut 
projíždějícím pluhem, nebude tato komunikace 
obsloužena. Věříme, že ti, kterých se tato žádost 
týká, pochopí závažnost situace a že nebudeme 
nuceni přistoupit v zimním období k úplnému 
zákazu stání v obou směrech na těchto komu-
nikacích.

ÚMOb Petřkovice

Plesová sezóna 2008
Oznamujeme, že v roce 2008 zahajujeme  
v KULTURNÍM DOMĚ V PETŘKOVICÍCH plesovou 
sezónu 12. lednem. Plesy se uskuteční  
v následujících termínech:

12. 1. 2008
Reprezentační ples

pořadatel: Městský obvod Petřkovice

26. 1. 2008 
Hasičský ples

pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů,  
Ostrava- Petřkovice

2. 2. 2008
Ples sdružení zdravotně postižených

pořadatel: SZP Ludgeřovice

9. 2. 2008 
Ples zahrádkářů

pořadatel: ČZS Ostrava-Petřkovice

10. 2. 2008 
Dětský maškarní ples

pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice

16. 2. 2008 
Ples klubu seniorů 

pořadatel: Klub seniorů Ostrava-Petřkovice

16. 2. 2008 
Hornický bál 

pořadatel: Hornické muzeum
Kde: Kompresorovna Hornického muzea


